O prazo de vigência da contratação é de de 02 meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de  

1.4.1. O fornecimento de bens é enquadrado como continuado, sendo a vigência plurianual 
mais vantajosa considerando o Estudo Técnico Preliminar. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.781.214,07 (três milhões, setecentos e oitenta e 
um mil, duzentos e catorze reais e sete centavos). 

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da 
contratação. 

2. DA JUSTIFICATIVA 

2.1. Os bens a serem contratados podem ser considerados como comuns, haja vista que podem ser